Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Macaúbas

terça-feira, 10 de setembro de 2019 Ano VII - Edição nº 01232 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Macaúbas publica

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E7461D319447C3EA792426991B94BD3

terça-feira, 10 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01232 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Macaúbas

SUMÁRIO
• EXTRATO RESUMIDO DE CONTRATO Nº1575/2019

• Dispensa de Licitação 119/2019
Dispensa de Licitação 120/2019
ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0820/2019-D
ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0821/2019-D

• RESUMO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº: 0476/2018
RESUMO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº: 0474/2018
RESUMO SÉTIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº: 0646/2017
RESUMO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº: 0275/2018
RESUMO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº: 0481/2018
RESUMO TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº: 0479/2018

• ATOS ADMINISTRATIVOS

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E7461D319447C3EA792426991B94BD3

terça-feira, 10 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01232 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461
CNPJ: 13.782.461/0001-05

EXTRATO RESUMIDO DE CONTRATO Nº1575/2019

Termo de Contrato N º1575/2019,   firmado entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS,

CNPJ  sob  o  nº  13.782.461/0001‐05,  em  conjunto  com  a  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE

EDUCAÇÃO, doravante denominadas CONTRATANTES,  e  a  Empresa EDILENE DE  JESUS SILVA

05397389560,  inscrita  no  CNPJ  sob  o  n°  32.432.443/0001‐48,  através  do  processo

administrativo de Dispensa n°. 0852/2019‐D, no valor total de R$ 2.284,65 (dois mil, duzentos

e  oitenta  e  quatro  reais  e  sessenta  e  cinco  centavos),  com  o  objeto  contratação  direta  de

serviços de transporte escolar pelo prazo de 28 (vinte e oito) dias corridos, visando a execução

de  20  (vinte)  dias  letivos,  tempo  estimado  para  abertura/conclusão  de  regular  processo  de

licitação. Vigência: 14.08.2019 à 14.10.2019.

Macaúbas, 14 de agosto de 2019.

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1B11CDB8A1FA02891A0730D21C72B070

terça-feira, 10 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01232 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Macaúbas

terça-feira, 10 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01232 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Dispensa

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N – MACAÚBAS - BAHIA
C.N.P.J. Nº 14.380.828/0001-27.

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

624D607F07D92285A543C244B3214D59

terça-feira, 10 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01232 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Macaúbas

terça-feira, 10 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01232 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Macaúbas

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N – MACAÚBAS - BAHIA
C.N.P.J. Nº 14.380.828/0001-27.

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

624D607F07D92285A543C244B3214D59

terça-feira, 10 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01232 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Macaúbas

terça-feira, 10 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01232 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000
Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461

CNPJ: 13.782.461/0001-05

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

624D607F07D92285A543C244B3214D59

terça-feira, 10 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01232 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Macaúbas

terça-feira, 10 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01232 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000
Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461

CNPJ: 13.782.461/0001-05

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

624D607F07D92285A543C244B3214D59

terça-feira, 10 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01232 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Macaúbas

terça-feira, 10 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01232 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Termo Aditivo

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000
Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461

CNPJ: 13.782.461/0001-05

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

66ECFDF20F5367E6C0D5606413CE8BAF

terça-feira, 10 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01232 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Macaúbas

terça-feira, 10 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01232 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000
Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461

CNPJ: 13.782.461/0001-05

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

66ECFDF20F5367E6C0D5606413CE8BAF

terça-feira, 10 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01232 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Macaúbas

terça-feira, 10 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01232 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Macaúbas

                        Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000
                                     Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461
                                               CNPJ: 13.782.461/0001-05

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

66ECFDF20F5367E6C0D5606413CE8BAF

terça-feira, 10 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01232 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Macaúbas

terça-feira, 10 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01232 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000
Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461

CNPJ: 13.782.461/0001-05

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

66ECFDF20F5367E6C0D5606413CE8BAF

terça-feira, 10 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01232 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Macaúbas

terça-feira, 10 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01232 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000
Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461

CNPJ: 13.782.461/0001-05

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

66ECFDF20F5367E6C0D5606413CE8BAF

terça-feira, 10 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01232 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Macaúbas

terça-feira, 10 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01232 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000
Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461

CNPJ: 13.782.461/0001-05

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

66ECFDF20F5367E6C0D5606413CE8BAF

terça-feira, 10 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01232 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Macaúbas

terça-feira, 10 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01232 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Outros

MACAU BAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGAÚBAS
Rua Dr. Vital Soares. 268 - 1°Andar - Cep: 46.500-000

Macaúbas - Bahia - Fone (77) 3473-1461
CNPJ: 13.782.461/0001-05

ATO ADMINISTRATIVO

Ato Administrativo atinente a pedido Concessão de Gratificação pelo
Estímulo ao Aperfeiçoamento Profissional, à luz do Plano de Carreira, Cargo,
Remuneração e Funções Públicas dos Servidores do Magistério do Município de
Macaúbas, Bahia.

Süabando pela Cartilha de Hely Lopes Meirelles, "ato
administratívo é toda manifestação unilateral de vontade
da Administração Pública que, agindo nessa qualidade,
tenha por fim imediato adquirir, resguardar, transferir,
modificar, extinguir e declarar direitos, ou impor
obrigações aos administrados ou a si própria".

Nesta senda, o Prefeito Municipal de Macaúbas, Estado da Bahia, "in
fine" assinado, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, com estribo
no Parecer Jurídico da Procuradoria Municipal, edita o presente Ato
Administrativo de INDEFERIMENTO DE PEDIDO DE CONCESSÃO DE
GRATIFICAÇÃO PELO ESTÍMULO AO APERFEIÇOAMENTO PROFISSIONAL
(art.85, I, «j» c/c art.94, da Lei Municipal n° 612/15), ficando enquadrado
nesta situação a (o) Servidor (a) ANA CBUNA NOBRE DE AZEVEDO, brasileiro
(a), maior, funcionário (a) público (a), inscrito (a) no RG n" 0719075455,
matricula n° 381, residente e domiciliada no Município de Guanambi/Ba, em
consonância com o estabelecido na Lei n° 612/15, de 18 de agosto de 2015 e
nos demais casos dispositivos legais aplicáveis à espécie.

Por fim, publique-se o presente Ato Administrativo, em cumprimento às
determinações legais.

Município de Macaúbas, Estado da Bahia, 09 de Setembro de 2019.

AMÉLIO COSTA JÚNIOR

Prefeito Municipal

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E7461D319447C3EA792426991B94BD3

terça-feira, 10 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01232 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E7461D319447C3EA792426991B94BD3

terça-feira, 10 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01232 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E7461D319447C3EA792426991B94BD3

terça-feira, 10 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01232 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E7461D319447C3EA792426991B94BD3

terça-feira, 10 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01232 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E7461D319447C3EA792426991B94BD3

terça-feira, 10 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01232 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E7461D319447C3EA792426991B94BD3

terça-feira, 10 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01232 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E7461D319447C3EA792426991B94BD3

terça-feira, 10 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01232 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E7461D319447C3EA792426991B94BD3

terça-feira, 10 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01232 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E7461D319447C3EA792426991B94BD3

terça-feira, 10 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01232 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E7461D319447C3EA792426991B94BD3

terça-feira, 10 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01232 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E7461D319447C3EA792426991B94BD3

terça-feira, 10 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01232 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E7461D319447C3EA792426991B94BD3

terça-feira, 10 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01232 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E7461D319447C3EA792426991B94BD3

terça-feira, 10 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01232 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E7461D319447C3EA792426991B94BD3

terça-feira, 10 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01232 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E7461D319447C3EA792426991B94BD3

terça-feira, 10 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01232 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E7461D319447C3EA792426991B94BD3

terça-feira, 10 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01232 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E7461D319447C3EA792426991B94BD3

terça-feira, 10 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01232 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E7461D319447C3EA792426991B94BD3

terça-feira, 10 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01232 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E7461D319447C3EA792426991B94BD3

terça-feira, 10 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01232 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E7461D319447C3EA792426991B94BD3

		2019-09-10T17:10:53-0300